
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Andrea Beňová
Identifikační číslo studenta: 57602445

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie
ID studia: 644366

Název práce: Effect of obesity and metabolic complications on molecular
characteristics of bone marrow skeletal stem cells in relation to bone
and adipose tissue metabolism

Pracoviště práce: Katedra genetiky a mikrobiologie (1400)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: Mgr. Michaela Tencerová, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Ondřej Kuda, Ph.D.

prof. Martina Rauner, Ph.D.
Datum obhajoby: 27.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Předsedkyně komise nejprve stručně představila dosavadní vědeckou
a akademickou kariéru doktorandky. Ta poté krátce uvedla přítomné
členy komise a publikum do problematiky svého doktorského
projektu, seznámila je s jeho cíli, hypotézami, metodickými přístupy,
které používala během jeho řešení, hlavními výsledky a závěry, které
na jejich základě učinila. Její prezentace trvala 22 min. Školitelka
velmi pozitivně shodnotila nadšení doktorandky pro vědeckou práci,
její dobré schopnosti učit se novým metodám a naopak posléze
předávat získané zkušenosti dalším novým členům pracoviště, a
celkovou připravenost pro samostatnou vědeckou práci. Oba
oponenti byli na obhajobě přítomni, oba zhodnotili dizertační práci
velmi kladně a konstatovali, že přinesla velmi zajímavé nové
výsledky v příslušné vědecké oblasti. Položili rovněž několik otázek,
jak obecnějšího charakteru k danému tématu, tak konkrétně
zaměřené na některé výsledky či metody, na které doktorandka
dokázala odpovědět k jejich spokojenosti, bylo zřejmé, že se v dané
problematice skutečně dobře vyzná. To bylo zřejmé i z následující
volné diskuze, při níž opět dokázala velmi pěkně odpovědět na
položené otázky, resp. komentáře. Komise jednomyslně doporučila
udělit doktorandce titul Ph.D. a zároveň graduaci cum laude.

1 218639 - Mgr. Andrea Beňová



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: Holá Dana, doc. RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Kovář Jan, prof. RNDr., DrSc. (přítomen) ............................

 Kalous Martin, doc. RNDr., CSc. (přítomen) ............................

 Pecinová Alena, RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Šeda Ondřej, prof. MUDr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 218639 - Mgr. Andrea Beňová


